

香川県地域密着型サービス外部評価調査員養成研修指定事務取扱要領 新旧対照表

改正後			改正前		
香川県地域密着型サービス外部評価調査員養成研修指定事務取扱要領 (別添)			香川県地域密着型サービス外部評価調査員養成研修指定事務取扱要領 (別添)		
1 評価調査員養成研修 (標準カリキュラム)			1 評価調査員養成研修 (標準カリキュラム)		
講義	内容	時間	講義	内容	時間
高齢者が地域で暮らし続けるための介護の理解	① 地域での高齢者の暮らし	講義 100分 演習 20分	高齢者が地域で暮らし続けるための介護の理解	⑤ 地域での高齢者の暮らし	講義 100分 演習 20分
	② 認知症をもたらす病気			⑥ 認知症をもたらす病気	
	③ 認知症の人の特徴とたどる経過			⑦ 認知症の人の特徴とたどる経過	
	④ これからの高齢者及び認知症の人の介護			⑧ これからの高齢者及び認知症の人の介護	
認知症対応型共同生活介護の基本理解	① 歴史	講義 180分 演習 60分	小規模多機能型居宅介護及び認知症対応型共同生活介護の基本理解	⑤ 歴史	講義 180分 演習 60分
	② 特徴と役割			⑥ 特徴と役割	
	③ 制度の理解			⑦ 制度の理解	
	④ 現状と課題			⑧ 現状と課題	
略	略	略	略	略	略
2 フォローアップ研修 (標準カリキュラム)			2 フォローアップ研修 (標準カリキュラム)		
講義	内容	時間	講義	内容	時間
外部評価制度の改正について	① <u>平成27年度</u> の外部評価制度の改正について	講義 90分	外部評価制度の改正について	② <u>平成21年度</u> の外部評価制度の改正について	講義 90分
略	略	略	略	略	略
附 則			附 則		
この要綱は、平成22年4月1日から施行する。			この要綱は、平成22年4月1日から施行する。		
<u>附 則</u>					
<u>この要綱は、平成27年4月1日から施行する。</u>					

